Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

C. I.
Et rex dauid senuerat. Nonne tibi videtur si occidens sequaris litteram fragmentum esse vel atque iurum ludicra? Frigidus senex obuoluit vestimentis. et nisi complexu adolescentulq; n; tepeſcit. Vndebat adhuc bersabee. super erat abigail et reliqua uxore et concubina. Omnes quasi frigidus repudiantur. et in vniuersitatem gratiarum calescit amplexibus. Abraaz multo dauid senior fuit: et tamen viuente sara aliam non habuit uxorem. Isaac duplexes dauid annos habuit: et cum rebecca iam vetula nunc refixit. Tacebo de propinquibus ante diluvium viris: qui post annos quingentos non dico senilibus sed pene cariosis artibus nulq; puellares quisiſere complexus. Moyses dux israelitici populi certum viginti annos habuit et sephoram non mutauit. Quis est ergo ista sunamitis uxor et virgo tam feruens ut frigidum calefaceret: tam sancta: ut calentez ad libidinem non pronocaret? Exponat salomon patris delicias et pacificus bellatoris amplectus. posside sapientiam ne derelinquas eam: et apprehendet te: am illa et seruabit te. Omnes pene virtutes corporis mutantur in sensibus: et crescente sola sapientia decrescent tera. ieiunia. camenē. hic illucq; discursus: peregrinorum sulcus. pietio. defensio pauperum. instantia orationis. visitatio languentium. labor manuum unde prebentur elemosinae. et cuncta que per corpus exercetur. fracto corpe minora sunt. Nec hoc dico quod in innenib; et adhuc solidioris etatis: qui s; labore et ardenter studio. vite quoq; sanctimonia et ora. tenuis frequenter sciam cosecuti sunt. frigescit sapientia: quod in plerisque sensibus etate marcescit: sed quod adolescentia multa corporis bella sustinet. et inter incertitudinam viceonum et carnis titillationes quasi ignis in lignis viridibus sufficitur. et suum non possit explorare fulgorem. Benedictus vero eorum qui adolescentiam suam honestis actibus instruxerunt: et in lege domini meditati sunt die nocte. etate sit doctior. pcessu tuis sapientior. et veteris studiorum dulcissimus fructus metit. Ipsiq; nomen ab Isaac sapientiam senum indicat amplius.

Primus li. Malachim. i. regum
tercius Incipit.

C. I.
Trex dauid senuerat: habebatq; etatis pli mos dies. **L**unoperiretur vestibus non calefiebat. Dixerunt ergo ei servi sui: **N**umeramus domino nostro regi adolescentulam virgiez. et stet coram rege et soueat cum dormiatq; in sinu suo: et calefaciat dominum nostrum regem. **Q**uesierunt igitur adolescentulam speciosaz in omnibus finibus israel: et inueniunt ab Isaac sunamites. et adduxerunt eam. Sapientia vel contemplatio quam complectitur ad regem. Erat autem puella pulcherrima in eius dilectione flamascunt. nimis. **D**ormiebatq; cum rege. et ministrabat ei: **R**ex vero non cognovit eam. Adonias autem filius agith eleuabatur dicens: **E**go regnabo. Fecitq; sibi currum et equites. et quinquaginta viros quae ante eum curreuerent. Nec corripuit eum pater suus aliquando dicens: **Q**uare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde secundus natus post absolon. Et sermo eius cum ioab filio saruie. et cum abiathar sacerdote: qui adiuuabant partes adonie. **S**adoc vero sacerdos et banias filius ioiade et nathan propheta et semei et cerethi et seleti et robur

exercitus dauid non erat cum adona. Immolatis ergo adonias arietibus et vitulis. et vniuersis pinibus iuxta lapides zoeleth. qui erat vicinus fonti rogel: vocavit vniuersos fratres suos filios regis: et omnes viros iuda seruos regis. Nathan autem prophetam et baniam et robustos quosq; et salomonem fratres suos non vocauit. Dixit itaq; nathā ad bersabee matrem salomonis: **N**um audisti quod regnauerit adonias filius agith. et dominus noster dauid hoc ignorat? Nunc ergo veni accipe a me consilium et salua anima tuā filiūq; tui salomonis. **V**lade et ingredere ad regem dauid. et dic ei: **N**onne tu domine mi rex iurasti michi ancille tuę dicens: quod salomon filius tuus regnabit post me. et ipse sedebit in solio meo? **Q**uare ergo regnabit adonias? Et adhuc ibi te loquete cum rege: ego veniam post te et consilabo sermones tuos. Ingressa est itaq; bersabee ad regem in cubiculo. Rex autem senuerat nimis: et ab Isaac sunamites ministrabat ei. Inclinauit se bersabee: et adorauit regem. **A**d quam rex quod tibi inquit vis? **N**on respondens ait: **D**ominus tu iurasti per dominum deum tuum ancille tuę. **S**alomon filius tuus

te frigoris. usq; ad mortem permanisit.

Adonias. **I**udicium pli significat. qui maior filius esse videt. quod per legem suscepit. et genitile pli quod per gratiam dei posterior vocatur est spernere se soli cum domino regnare putauit. Adonias enim dominator dominus interpretatur. Sed ecclie ipsius cum christo salomonem. et pacifico nostro cuius ipse corpus est. per dominum ordinatus in regnum substitutus. quod merito perfidie maior filius. et ipso ipsius precipitatus.

Bersabee. Interpretatio filia iuramenti. significat autem antiquam ecclesiam que fuit sub lege. de cuius stirpe verus salomon nasci promissus est. **N**athā interpretatur donum: et figurat veterem prophetiam.

orem. Interpretatur enim pater mens superfluous id est abundans vel patris mei rugitus: verbum superflui ambiguum est: sed hic significat quod sapientia amplior sit in sensibus et redundans. Alibi autem superfluous quasi non necessarius ponitur. Ab Isaac autem et ragitus proprie nuncupatur quod maris fluctus resonat. et ut ita dicam de pelago veniens fremitus auditur. Ex quo ostenditur abundantissimum et ultra humanae rationis in sensibus divini sermonis tonitruum commoran. Sunamitis vero coccinea dicitur: ut significet calorem sapientiam et divina lectio fernere. Quid licet dominici sanguinis inducit sacramentum etiam feruorem ostendit sapientie. Unde ostetrix illa in genesi concentum ligat in manu phares. qui ab eo quod parietem divisorum divisos populos ante separantem. divisoris non men. id est phares sortitus est. Et rabbis mereatrix in typo eccliesie restitulam mysterium sagittis continentem. ut hierico percute dominus eius salvaretur appendit. Unde de sanctis dicitur. Hui sunt qui venerunt de calore domus rechab. et alibi. Ignes veni mittere in terram tecum. qui in discipulorum corde successus cogebat eos dicere: Nonne cor nostrum ardens erat.

Lunus ope. **II.**
Dauid nimis frigus perlit vel quod de senioribus natus est parentibus. vel quod multum in puglio sanguines fuderat. vel portus ex quo angelum edentem populum videt. panore vehementi contabuit. Unde in incommoditate